Odusentich drihondertich ende sesteyne jar des donresdagh na zinter Nichlaus daghe.
Or . Fr . Munster Nr . 339 . Am Pgtstr . das Sgl . des Ausstellers .

1119.
1316 Dezember 12 (Mimster) .

Der Notar Johannes dictus de Berghe , clericus Monasteriensis , bekundet, dass in Gegenwart des
Domkapitels und des bischoflichen Officials vor ihm Bernhardus de Bisachten bekannt hat : Bona in
Bisachten , que inhabitat et colit, pertinentia ad obedientiam in Somersele in ecclesia Monasteriensi , esse

©servilis conditionis , quod vulgariter „ vulsculdich“ dicitur , nec per alios coli posse et possideri quam per
homines iure servitutis ad dictam obedientiam pertinentes , seque esse servum dicte ecclesie Monasteriensis
et obedientiarii dicte obedientie, qui pro tempore fuerit , prout nunc est informatus , licet quandoque de
hoc fecerit questionem, ac iuravit ad sancta Dei eivangelia sponte et libere : In servicio dicte ecclesie ac
obedientiarii dicte obedientie, qui pro tempore fuerit , tamquam servus, quod „vulsculdichman “ dicitur,
toto vite sue tempore permanere necnon bona predicta fideliter custodire et tenere in statu debito, quodO
„ huldelike “ dicitur , pro posse suo ad ius et utilitatem ecclesie supradicte et suum , quod habet in eisdem .
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Actum in inferiori domo capitulari ecclesie Monasteriensis predicte , . . . presentibus viris
discretis Bernhardo de Cleyhorst, Johanne dicto Bleke et Thiderieo dicto Rode civibus Mona -
steriensibus, Gerhardo de Wic et Hernico de Droleshaghen famulis necnon aliis . . .

Datum anno . . . 1316 , indictione quinta decima, idus Decembris secundo, hora post primam.
Or . Fr . Munster Nr . 340 . Am Pgtstr . Sgl . der Munst. Curie (Brustbild dee Paulus . S . officifalis)

curi (e) Monast(eriensis) mit Rucksgl. (Hessischer Lowe. S . secretum . . .) . Ferner das Notariatszeichen
des Johannes de Berghe .

Bestimmungen uber das officium infirmorum am Dom zu Munster.
Item notandum , quod orta materia questionis de hac obedientia, que officium infirmorum

dicitur, utrum post obitum canonici obedientiarii sicut alie obedientie defuncto ministretur . Et hoc
anno Domini MCCCXVII per decanum et capitulum taliter exstitit diffinitum , quod a die obitus
ipsius obedientiarii per unum mensem tollet omnia , mense elapso usque ad festum beati Jacobi
proximum certos redditus tollat defunctus et non ultra , obedientiarius vero medio tempore omnes
obventiones percipiet . Extunc post festum Jacobi idem obedientiarius vivus sine contradictione
manufidelium defuncti tollet et habebit universa, que proveniunt ex officio infirmorum memorato.